
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  DOM  PEDRO
GABINETE  DO  PREFEITO

CNPJ:  06.137.293/0001-30

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DON PEDRO

AVISO DE LICITACAO - PREGAO PRESENCIAL N°. 005/2021  - SRP
SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS

-\

A  COMISSAO  PERMANENTE   DE   LICITACAO,   da  Prefeitura   Munieipal  de
Dom  Pedro,  Estado  do  Maranhao,  toma  pdblico  para  conhecimento  dos  interessados
que  no  dia   16  de  abril  de  2021,  as  09:00  (nove)  horas,   na  Sala  da  Comissao  de
Licitagao,   na  Prape  Teckeira  de  Freitas  n°.   72,  Centre,   Dom   Pedro/MA,  fara  realizar
Licitagao  na  modalidade  PREGAO,  na  forma  PRESENCIAL,  do  tipo  menor  prego  por
item,    para   registro   de   pregos   destinado   para   aquisigao   futura   de   materiais   de
construg6es  diversos,   eletricos  e   hidraulicos  para  manuteneao  e   reparo  em  vias  e
pr6dies  ptlblicos  da  Administragao  Municipal  e  Fundos  Municipais  de  Dom  Pedro/MA.,
nos  termos  da  Lei  n°.10.520#002,  regulamentado  pelos  Decretos  Munieipais  n°.  04  e
O9re021,  Lei Complementar n°.123A2006,  Lei Municipal n°.  010#018 e subsidiariamente
a  Lei  n°.  8.666  de  21  de  Junho  de  1.993  e  alterae6es.  Informa,  que  diariamente,  das
08:00  as   12:00  horas,   de  segunda  a  sexta-feira,   o  Edital  e  sous  anexos  estao  a
disposigao  nos  enderegos  eletr6nicos:  Portal  do  Municipio:  www.domDedro.rna.aov.br,
SACOP:  httD://\^AVw6.tee.rna.br/sacoD/mutaisite/mural.zul ou  na sede da CPL,  no mesmo
local,  onde serao tambem fomecidos elementos,  informag6es e outros esclarecimentos
sobre  a  Licitagao,  pelo  e-mail:  licitacao®domDedro.rna.aov.br  ou  telefone  (99)  99100-
3477 e obtido medfante o recolhimento da importancia de R$ 20,00 (vinte reais), atraves
de DAM (Documento de Arrecadagao Municipal).

PUBLICADO  na  Prefeitura  Municipal  na  data  supra,  mediante  afixaeao  no
lugar ptlblico de costume em consonancia com a Lei Organica Municipal.

Praea Teixeira de Freitas, n°. 72, Centre, D®m Pedro - MA - CEP: 65.765-000



Avisos DE LiclTAeeo: pagima
DECRET05:  Paffina„ ............ r„...

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE  DOM  PEDRO
'`           AVISO DE llcITA¢AO -PREGAO PRESENCIALNQ. 005/2021 -SRP

SISTEMA DE REGISTRO DE  PRE€OS

A   COMISSA0   PERMANENTE   DE   LICITACAO,   da   Prefeitura   Municipal   de   Dam

Pedro,  Estado do Maranhao, torna pL]bllco  para conhecimento dos interessados

que  no  dia  16  de  abril  de  2021,  as  09:00  (nove)  horas,  na Sala  da Comissao  de
Licita¢ao, na Praga Teixeira de Freitas n9. 72, Centro, Dam Pedro/MA, far5 realizar

Licitag5o na modalidade PREGao, na forma PRESENCIAL, do tipo menor preco por

item,  para  registro  de  pregos  destinado  para  aquisigao  futura  de  materiais  de

construc6es diversos, el€tricos e hiclr5ulicos para manuten¢ao e reparo em vias e

predios   pdblicos   da   Administra¢ao   Municipal   e   Funclos   Municipais   de   Don
Peclro/MA.,  nos termos da  lei  n9.  10.520/2002,  regulamentado  pelos  Decretos

Municipais  n9.  04  e 09/2021,  Lei  Complementar  n9.  123/2006,  Lei  Municipal  n9.

010/2018 e subsidiariamente a Lei n9. 8.666 de 21 deJunho de 1`993 e alterac6es.

Informa,  que diariamente, das 08:00 as  12:00 horas,  de segunda a sexta-feira, o

Edital  e  seus  anexos  estaci  a  disposi€5o  nos  endere¢os  eletr6nicos:   Portal  do

Municipio:±±£±ryw.dompedicmd`flov`br,SACOP:±n[]://www6.tc,a.rna.[]r/sacop/mu

.`:a±±itryLrrj}ji[a|zul  ou   na  sede  da   CPL,   no  mesmo  local,   onde  serao  tamb6m
fornecido5  elementos,  informa€6es  e  outros  esclarecimentos  sobre  a  Licitae50,

pelo   e-mail:   ±ifj±:acac)@oomoedro.rna.gov.j2!:   ou   telefone   (99)   99100-3477   e

~;±tldo mediante a recolhimento da importancia de R$ 20,00 (vinte reais), atrav6s
JAM  (Documento  de Arrecadacaci  Municipal).  Dom  Pedro/MA, 31  de  mar¢o

de 2021.  Christoffy Francisco Abreu Silva -Pregoeiro.

ESTADO  DO  MARANHAO

PREl:EITURA  MUNICIPAL DE  DOM  PEDRO

AVISO DE  LICITA¢AO -PREGAO PRESENCIAL N9. 006/2021 -SRP

SISTEMA  DE  REGISTRO  DE  PRE¢OS

A   COMISSA0   PERMANENTE   DE   LICITACAO,   da   Prefeitura   Municipal   de   Dom

Pedro,  Estado do  Maranh5o, torna  pdblico para  conhecimento dos interessados

que no dia 16 de abril de 2021, as 14:00 (ciuatorze) horas, na Sala da Comis55o de
Licitagso, na PraFa Teixeira de Frejtas n9. 72, Centro, Dom Pedro/MA, fara realizar

Licitacao na modalidade PREGAO, na forma PRESENCIAL, do tipo menor preeo por

item,   para   registro  de   pre9os   destinado   para   aquisicao  futura  de   bombas,

bombeador, pecas, quadro cle comando, conserto e limpeza de posos artesianos

de    interesse   do    Municipio   de    Dom    Pedro/MA..,    nos   tei.mos   da    Lei   n9.

10.520/2002,  regulamentado  pelos  Decretos  Municipais  n9.  04  e  09/2021,  Lei

Complementar n9.123/2006, Lei Municipal ng. 010/2018 e subsidiariamente a Lei

n9.  8.666 de  21  de Junho de  1.993  e  alterac6es.  Informa,  que  diariamente,  das

08:00  as  12:00  horas,  de  segunda  a  sexta-feira,  a  Edital  e  seus  anexos  est5o  a

disposicao         nos         endereSos         eletrdnicos:          Portal          do         Municiplo:

\^/wwdomoedro.rna,2ov`br,SACOP:htto://ww\^/6.tcemia.br/sacoD/mutalsite/mu

raL±±±!  ou   na   sede  da  CPL,   no  mesmo  local,  onde  serao  tambem  fomecidos
elementos,  informa€6es e outros esclarecimentos sabre a  Licita¢8o,  pelo e-mail:

licitacao@domDedro.matRov,br ou telefone (99) 99100-3477 e obtido mediante

o   recolhimento   da   importancia   de   R$   20,00   (vinte   reais),   atrav6s   de   DAM

(Documento de Arrecadacao  Municipal).  Dam  Pedro/MA,  31 de mango de 2021.
Christoffy Francisco Abreu Silva -Pregoeiro.

MUNICIPIO  DE  DOM         A5sinadodetormadigitalpoi

PEDRO:061 37293Oooi   rEUDE15::;%E2%¥O,30

30                                                                               Dados:  202103 3117.33;18 -o3.Oo`



MARANH^O I          OUI     N    TA.    F    EIRA          I          1

©F@ENde sire Luis

lhiciada distribuic5o de 1
mdscaras KN95 c'ontra a Covidll9
:;io;!,:£!Tc:o::-:I:afkouv[ed!¥.
seiiiam, ru Grande lllia de Sto

::{so.:o!:s;:iu¥8:[u:#oum
de nuscaras de prolecio conITa a
domca
An  tmal  da  ei`lref:a  desca T`ova

|CaT:i,¥a.puify:m#3#n¥a°
nilhties de mascaras facials

iE:i,s=\#T:H:ogiET=:c:=o#a

:t#;i%:2[e:dr!;Zf,:is;:¥#ce
:e3:::Tc::]°5'emseuperfi|nas

eii:r¢Ea:3:i:#:£euEmstadpdauarcd¥]a
Sande (SES) e a Serrttana de

-.-`,.        .`

;TLs{ovho, Teminal lI]dusBial BR'heT##;LCDcehan:)£:pta"

maranhense.

ie;[§;Si£±i¥i¥a§be¥fi[i::£':

#:#rm:£Bebmmsecraupeilgde
fe¥o¥:i:,erof,e].fvfsoF:SapeT#o

8faro;=`e#to¥dstati[:.econo
:8l::LI.Za¢odem5os.om51cool

#ffioE
EseENaALli
A lrdcidrive toi eloglada ate

::dT:n¥`Mina'r¥nn#:a:.8uueei::,s

g=emBieiec%L==£o¥#
Lutza Dtckie Amorim,

8rc°oi:ssj?t#radfi;"If,::]8fib:'(as
Jchn Hapk.iis (EUA),  im dos

!ri:n:::,:#m¥:#ffq!a:::
:fA¥i=b#¢:i:#iala`iaspeio

'..`          -..-      `-I_-`:

pcb]ica pot uha Paratxie-,

L=ti'no:£=#?.##uT.?
]¥r::gmfan¥,#mfrE¥fa°,'

ILeeodepescadospodevariarate14a%emS=oLLE§,aponfapquisatoPrtrcen

?D'F:a;ruftcT:Ead°:L#

#:lfd:I:i#u#re#+±aadp
ao{i prodLitos ma]s proniradus

:hugo::,i'aespeas|%is3mmoep*s:i:os'
Os v.iloms, cwhtndes ontrT os

:a:#h3"°andedF:s¥o°LE¥8ta°
:eovse±FE#¥rac6esdeatel48%

i!px!e!l#:##:::,e:ij¥

:i:aj=£.pr±Vi:£°aapsfsraj#ifdo
tng&o, Kutn Burtb
PEsOUISA
AproximadallLeiile 470 items, enhe

;:[oap`unchJ:iL¥::Tj=toeremeonan:,
redLi2ado emne os dlas 26 e 3ri de
maJap. em quaun grandes redes

::e#,Li#ts¥odi:sgfro
A maior vdTi8tao dc preTos
encontreda foi a dc\s bonbons
de choccha(e da maL ta Lacta,
`.Sonho de Va lsa"  e I.OuTo

ETanco''. Enquan.a Ilo Ma[eus
SupeTmeTcddos, a  ulildade €

vendida a RS 0,r,9, no Big Efro

#l;#:digm:£m¥2#T#e%:o
:vve::SL?a%8dFfr3oT%T
FIT,api°RRSR$34¥9#9#non&(B#?in
Supemi.rcddos.

`i`.::-..`...-i.-`:-.`,.-.-i

o qLulo. ne Big Ein Pre{o foi

comeraallzada a R$ 17,99,
v`rfui!.-a de I 1,i2%.
Ji ri quito de bacaJhau Sa]the ten

i]]eg)5 que vanaraD eon 3628%`
Custando R$ 39,99, co MateiLs
SupemeTwhs e R$ 54,50 ng Big
Boo PTe'0.
Outro§ ltens come a abebeTa
leitr epresentdnm diferengds
de  179,86% Dos pre{os. saindo
a RS I .39 o quilD in Mdtrus
Supemercados. e R$ 3,89 ro Big
Born PTeap.
A I)esqusa completa est6
dlsponiveL pe site w`./w:proton
--go`,.br

..e:``.

pREFEmiRA MUNroipAL DE pALiiiEIRMDiA.MA

^VISO DE  REVOGACAO

:£##hBFA.E#%SD8.MAt#°ft,:tra#sUNd'ac!Pi°fortp,:

giiAf;al#?To;:i¥::;a:j#Ensfgkd?i£4?&gitigii::a.`jjfiu!Cf,;

PalmeirindiaiMA. 31  de marco da 2021.
Elisangela de Jesus da Cruz
Presidenle Subal`ufa da CPL

pREFEmuR^ M u..apAI DE ^RAutE rMA

APREFEITURAMUTE#p%BERE8:E°##l|::PLRuaNava.drncon-`-::::-::.-:-:-.:`=..-:.:-:..-:-::.:`:.`::---.::::::I--.

j8IrifeMdi'EELnapDdEeffiA
f'REsOENTE DA CPL

D   E       2   0   21       I       J   a   fl   N   A   I       P   i.a   U   I   N   O

pREFEITuR^NuNlcipALDEARAnemlA
pREG^O pRE8ENaAL N® Oi7cO2i . SRp

A  PREFEITURA MUNICIPAL  DE ARAME,  com  9odo  na  Rue  Nova.  a/N.  Cerr
tro, Aroma  -  M4  atr8`ds  do  begcefro  whJnrapal  mstrtuida  peb  portama  n.
017eel   de  04  de  J8nein)  2021.  Ioma  givblho  qua.  oom  base  ru3  Lei  Federal
n-  10.520rm2.  I)ocoto Federal 7.892/13 a  D8creto Munldpal n° Oce/2017.  Lei
a.66603.  ne  lei  Cgivnutr  na  123/20ce aterada  pela  Lei  Conplematar
147rml.   a demals mmas athemo$ 6 espece,  rcabzafa ds  14:30hs (calorza
roes  o unta  mLrtyto9) do  cl]a   20 do   Abd   ao 2o21   ne   soa®  co So(or d8 C®
mesao Porn.anonlo de lroneao-CPL   Gttuada rEi  Rue Nova, SIN -Canto -

#kto#ra:##=ce#=Erv#°i&o°,'£°#2ti#ES£#IAeL:'=
tipo Mepr Pap,OPlctivanto  o Rogifro de beoce pars future Cantrafa¢o ao
enDrcea egivuzeda em Manutcocao Pre`nerthfa a Camrfuia do Ar - Cord.clo-
nato p8r8 81andoi a demaeda operacbrd dos Seci\eLaria8 e  Fundos Municipais
do Mindgiv de Arae - MA.Confomu copeelfmacds apeaontadas no Tcrrm
de Rderfucia, Ariexo I  de@B EdBa.  Ede Edca e seas ane>roe edlo a drapes.
giv das merecoedos nt> enderepe suFr8dch. de 2. a 6. Adra.  ro hodro da6
coco as  12rmaee.  ode poder3o sor coedtados granillement8  ou  obtldee
nediente reeohmnd d. inporLamaa de R$ 30,co olnta Teals), que devera ser
feha arfuves do Doaimemcfo de ^nec@d8¢aD mmicbal -DAM e ahda aaord
dgivlv8l ro 8ae: mp.aenre.maoovbr E8d8rcomemog 8dicoreiB, no mesmo
ondereq) ou pcto telofono: (89) 35324554

I]REFEm/RA MUNapou DE ARenq: illA
FIREeAO pRE8ENa^L N. Oiae02i -3Rp

A PREFEIT\JRA MUNCIPAI DE ARAME.  oom sere on  Rra  Nova,  SIN,  en
fro.  Arame  -  MA`  atra`rfe  do  Prngoeho  Munictrl.  Insun.Ida  pela  pomna  n.
017ra021  de  04  de  Janelro  2021.  tome  prblho quo`  com  I.aso  re  Let  Federal
n.  10.520rm, Deoutt> Fooerd  7.892/13 e Deeek> Munie]pel  n° OOG/2017,  Ld
O.6ceAJ3,  na  LGi  Camplemsntar  ri®  123/20cO  dtap®a  polo  Lol  Ccmplemendr
147/2014  e deiiials nonTB+a athentes a e             ..ealcara as 16:3Chs (dezessei8
holes e thla nthutce) do dT©  20 de  Abf I  de 2021 . na  9e¢e eo Scar oa Comer
8ao Pormanonte de Licbasa)-CPL smrm rna lina Nova, S/N -C®nfro-Ar8ne

#8Ofadi#%*%d0%Ep¥R¥as%#Os%#N?H#ix#
Pre9aiob]di`ofo   a RBg&ro do  Praprs par@ fuoira Conhalacao de cliipres!i
ospod8lireda  o/n  Sendy  de  Dede6zagiv,  Desrafae&o,  Dogcupinlzapao  a

a##d;;ir¥Run#de:frdepff=~RE~riffif
anexos eno a dlsp®§icaD dce mteres6adce no endereq) simacfeeoo. do 2. a
6. teiro, no no"o ®co eeco ts 12 cohores. onao po®ert)a eo/ cansultedco gne,
hJtamenlo ou oblido6 medbnto recdhmento da mpedaricia de R$ 30,00 mnta
re8rsL qua doyut sei teib aha/is de Donimentaobo de AmecBdeeBo Municgiv
-DAM  e amda ea8r6 digoonivel  no eito:  ht®.aq"ITLa.9ov.bi  EceLarecimano8

adieiamals, ro mesirlo endoiooo ou pde oe.efone. ce) 35324554.

pREFE]TURA MUNapAL DE AR^IIE rilA
pREaAo PRESENaAL W olaeD2i -sRp

A PREFEITURA MUNIC]FAL  0E ARAME,  corn  sede  na  Rue  Nova,  S^I,  ape
tro.  Aramo  -  I\lA.  atmrfe  do  Propero  ^lunidpal   lristlu[lda  pela  pot.ape  n®

:;##co?:,gg¥.%#'!:¥####gEutffiiE
147ml4   e danare  ncrma8  efronte8  a  esfxico.  reaEzerB ts  1.:soho  (cetcLrzG
rne9 e tinfa mmulce) do dfa   19 ct   Atrl   de 2Q21.  na   oDde do  Sctor da  Cci
nuss3o Pemanente de IIcit.F3o - Cpl  slhiada rna Rna Nova. S/N -Cemo -

£ifdce"para¥fa=##%d:#rG%`:a#2ri:i%6s#E#cff::
Ice Menoi Prape.Obiotwando o Roglfro de Pnpe pan futun Conhafagao da
empreBa pera
fomednlenta de Pec89 e Ace3sdtos oara ^Aotoc*deLag |Hra aterder a demar+
`;`,,.i:,c:^.=,:,.t'``::`::.=.i:i";`t:`'.`1[:,;i;....:=`:.¥`.`..:`:i`=,a:``:a:`:`..:`

dspasioao dce hteessades ro endefeap eiqm¢hoeo. de 2. a 61 felra, ro hadfo

:=`.:.:.::...:..:.::.::.:;.:.::.::.:.:;::-.:-..::::-::=f+.-...i-:..-i.;.:....:+...

EmDo Do ..LR^hiHAo
paEi5ii+n. ngiicmLL i= Doll PEDRO

mnoo oi: Limclo - mealo utE8@.all r. ooueea. -8Rp
SISTFmDEREalsTroDEpRE9ce

A cormlo pE"^NEWTE OE uaTACAo, d4 Predrfur. Iiurdcu a. Iho prfu
E-do do Nmhb tom puce rm ¢odecinento de. in.r...&da- all. tto dia
16d. ~ ]Ozl. . Oe:0. (no-) hem I-81. d. Gondeelo de Lleb.9le` in Prng
Tlhoha dr F".. n.. 72. Conto DDm la.thoM4 tut ..afe]r ucrE.ah B. Runpd..
I. PREGAO, R. .cm. PRESEm^l. dE. dpe niece. pnce per b.in, |m r.e!fro a.
pftccode-nrdyr.utlebhand.ntfert.I.d.cme`ie6e.O`.in...rfuae
•ltutlhaDmnunden®.mroen\d-.pr.dlo.plxpoo.I.^dmli`Lo.¢ho
IIndcq . F`nde. UlrfucbB I. Oom P.dre"^ , I.o. I.rmo. a l.i h.. 10.9socoez.
regdpitlth pole. I.crt`e. .u.lebu. .'. a. e oeeel, ltl COM.froatr o..
1 zarm Ld Wunkinl n®. 01o/al a . eiib.ldlrlimBmb a I. n.. 8JiG6 a. al a. iunho
a.1cO . .bra¢e& Irfurm qve di.ri.n-b .a. cO;OO a.12;00 hoq d. .qu-
e] . mdzqu a !rty a mo n"o-ab . a.p-lap no. a+*L„ ...erenl.
cca: ptrful do Ntmc®ki: in-trtyer®iiiLp.br, SAcoP: htti.un.I.I.aec.mr/
trtymut-rdlllco d ..I. da Cpl, co in-a local, oed. ..r.a .nbmfen- .I-. 1~ . o`dng ulandt- obre . ueB|¢io. p.b
-n dcbc-frfum-givbrou dder. (co) esoco¢477 . abae nwl!m
a nchftwh a. mpothcL 4 RI aeco Mnl. ..arsL .fro~. a. on.I qhao~
d.AnecddMunlclp]|Domp.de/|A.$1d®fttapdi2021.CliriartyFraelsco
/enu 8Pv] - pr.goch

pREFEiTuluNUNlapALDEARALiEAIA
PRECAO pRESENa^L tw Oiae02i - 8Ftp

A PREFEITURA MUNICIPIEL  DE ARAME,  corn  9e®B  Ite  Rue  Nova.  a/N.  Con-

::::.::;:-.::;.::`:-.::-::-:-:i:..:::::::.:;;.-:.::--:::....-.i-:-:::i:-.i.I:,:-::_.
dt8¢ao - CF'L  €ftyada oa Rue Nova, a/N - CewhD - AnBme "A, oriao 6etlo ce,

•:i-.=:i:-i.:=::-.`.::`:::£::`-:..:if-:i:=f.`

-::;:::.::;,::-.i;.:::i;i;:::::;:-;:;;i;:::-::-:'i-::-.-:--;i.:-.i--

pRBeoE]rongNapAL



DIARIO  OFICIAI.  DA  LNIAO -Secao  3                                              lssN  1677-7o69                           NQ 63, ter[a-feirarfe

direito  prwado,  na  forma  do  art.  54  da   Lel   ng  8.666/93,  combinadD  com  art.  55,  inciso  Xll
do   rnesmo  diploma   !e8al.  ASSINATUFiAS:   Raylson   Felix   Barros   (Con`ratanle)  e   Parmenides
dD   N    Sousa  da  SilvI   (Contratada|

FXTRATO   DF  CONTRATO
RESENHA    DO    CONTRATO.    N9   200/2021         SESAU     Resultante   do    Pregao   Eletr6nico   n9

i:€`F2£i°LT8£:Ti:c,,;:C:%ta&aprnuon';:pe4!f%oS2a/Ued8[/.6:8BejTTP6:S:onMtfa¥a?9opdRe°:[mc3r%soE
para   fomecimento   de   medicamentos,   correlatos,   insumce   para   labora`6rio   e   aparelhos
medlco-   hospltalares,   visando   suprir   as   ne[essidades   das   unidades   de   sadde.   Pst,   pera
atender  pacientes  usuarios  do  SUS  -   Slstema   Unico  de  Sadde,  conforme  os  padr6es  pre-
estabelecidos  na  forma  esp8cificada  r`o  Termo  de  Referencia,DATA  DA  ASSINATURA:  23  de
Mar¢o   de   2021.   PRAZO   DE   VIGENCIA.   0   presente   contrato   iniclar-se-5   na   data   de   sua
ds`Iri``t`Ira        e        tf.ra        vig€mia        ate        `31        de        dezembro        de        2021.        DOTA¢A0
0r(¢^MENTARIA  10.301.007.2-259  3.3.90.30.00.00,.  VALOR`  RS  1.710,cO  (urn mil,  setecentos
c    de;    rea]s).    BASE    IEGAL,    Na    interpreta¢5o    deste    Contrata    sera    aplicada    a    lel    n9
a  r>r>6/]993   e  a   legl5la¢5o   complementar;   a,  supletivamente,   aplicam-se  os  Prlnclplos  da
li`on]  Coral  dos  Contratos  a  as  dlsposi¢6es  de  direito  privado,  na  forma  do  art   54  da  Lei
r`9   8.666/93,   combinado   com   art    54,   inciso   Xll   do   mesmo  dlploma   legal.   ASSINATURAS=
R,iy/lc,on   Fplix   8arros   (Contratdnte)   a   Qifah   Mariif   Ha<{an(Contratada)

EXTRATO  0E  TERMO  ADITIVO

FXTRATo  r)E  A0lTivc)    RESENHA  Do  QUARTo  TEaMo  ADmvo  Do  coNTRATo  Ne  471Aolg
R[+[RENlt   A0    PRtGAO    PF!ESENCIAL   SRP    Nq    031/2019         SE5AU      PARIES.    Secretaria

Municipal  Saude  /  Fundo  Municipal  de  Saude  e  lNTACTO  ENGENHARIA  DE  CONSTRU¢AO  E
PLANFJAMFNTO   ITDA,    inscriLa   no   GNP/   sob   o   n°   04006473/0001-57,    DO   OBJET0     0
iiresente  tcrmo  aditivo ten  por objeto  realizar  prorrogap6o  do  prazo,  conforme  previsto  no
art    S7,   11,   da   lel   8.666/93   e   Clausula   D6c!ma   Tercelra,   item   13`3  do  coritrato    ri§o   sendo
iefpssam   a   renova¢3o   do   valor,   considerando   que   o   contralo   ainda   possui   saldo    D0
lJR.`£0    0   contrato   prmcipal   tcra   sua   Cljusula   Quinta   alteroda,   passarido   sua   vig6ncia

Brr:i;°¢gAa5aoRSrA#:gT&6R,Lse',S6roe]S%'7ie222554!e4:9bo"i.d.eco:°}Zo:3a]26o9;2°tu6t:b4r3Sde52[°8€,
10  3010072.2259,4,4.90 51.00;                                                                   10.304.0074 22614,4.90  51.00,
10  301.0072`1083.4.4,90 51,00;                                                                     lo.301.cO7Z  3358.4.4.90.51.00,
10  3010072.3360,4.4 90 `.il  00;                                                                   10.301.0072 3364.4 4  sO.5100,
10  3011009`2262,4.4 90 51.00;                                                                     10.304.0074.2267.4,4.sO.51.00;
10  3010209.2265.4.4 90 5100;  10.301.1013  2266.4 4  90 51.00.  DA  INAl.TERABILloADE.  Elsa

::\ses:`i::8oCo°nn'::`ouap'ra::.°s:Td#reatoedmas3:a;qb::gr@9=°sd:fi;::'j:da:°noc::tn't3r;a,o°o';:jrna:i
permanecer5o  e  deverao  ser  respeltadas  pelas  partes,  sob  pena  de  rescis5o  unilateral.  DO
FORO      Fica    elailo    a    roro    da    Comar.a    de    Balsas,    Eslado    do    Maranhaci.    I)ATA    DA
ASSINATURA     0S   de   abril    dc   2021     ASSINATURAS     Raylson    Felix    Barros   (Contratante)   e
Patrick   Abdalla   Britto   (Cantratada).

EXTFIATO   DE  CONTRATO

aESENHA    DO    CONTRATO.    N9    22S/202l    -   SESAu.    Resultante   do    Preg5o   Eletr6mco   n9
(}ul/2021    PARTES.  Secretaria  Municipal  de  Saude  /  Fundo  Municipal  de  Saude  e  a  empresa
DEGuSTE     BUFFET     E     RESTAURANTE     EIREILl,     inscrita     no     CNpl     r`9     11,690.394/OcO1-73
0BJETO   Con!rata¢io  da  empress  para  fornecimento  de  refeic6es  prontas,  acondicianadas
a   transportadas   em   embalagen5   ti.po   marm.itex   para   atender   a   Secretana   Munlcipal   de
Saude  no  Munic(plo  de  Balsas-MA    DATA  DA  ASSINATl)RA:  05  de  Abril  de  2021    PRAZO  DE
VIGENCIA    0   prazo  de  vigencia   deste  Tei`rno   de   Contrato  6   aquele  lix@do   no  Termo   de
Refer6ncia,    cam    ini.cia    na    data    cle   sue    asslnatura   e    encerramento   em    31/12/2021
L`OTA¢AO                      0R¢AMENTARIA;10.301.1013  2-266.3 3 90  30 00;                      10.302.1010.2-
999  3  3,90  30  00,10  30102092-26S  3  390,30.co    VALOB      R$    1  S79  468.80    (urn    milhao.
quinhentos  e  setenta  e  nave  mil.  quatrocentos  e  sesser`ta  e  oito  reais  e  oitenta  centavos).
BASE   IEGAl`   Este   contrato   ten   coma   amparo   (e8al   a   IIcltacao   na   modalidade   Preg5o
I)e`fonica   SRP   n°   001/?021    -   Cpl    a    r.8e.se   polas   disposii6es   expresses   na    lei    n.a
8.666/1993  e  sues  alterac6es  postcrlorcs  a  pElos  preceitos  de  dlreito  pdblico.  A  propost8
de  pre¢os  apresentad@  passa  a  lntef rar  este  ccmtrato    ASSINATURAS    Raylson  Fellx  8arras
(Con`ratanie)   e  Jose  Amarildo  Bejorra   de  Souse   (Conlratada).

PREFEITURA   MUNICIPAI   DE   CENTRO   DO   GUILHERME

Avlso  DE uciTAgro
TOMADA  DE  pREco5  N.  a/2o2i

Processo  Admlnistrativo  015/2021

r.u,!he,me.AMCA°,mJ:S;:rmp:rFaa[:rtFeeddee,a,L':'t8a:56°6/g::r:i::tua|:or¥€u#:,'¥;mduen.E:n:LOO::
c!ia  22 04.2021  as  14:00  horas,  far5  licitacao  para  Contratacao  de  empi.esa  pal.a  a  execucao
de   construi5o  e   e   adequa¢6o   de   estrada5   vicinais   -   MAPA/CAIXA/N2  902.701/2020.   ria

_            F:oo:|RA::#c!,;!o:c;i:d!i|:,becs:3jttr:.i:::;?.o;se!x:evc:u:ci:fioep!d;::,:;:os:5e:,g!,:,i.r:s:e:t:ue::na.!a::p,:;::i
3  disposi¢ao  dos  interessadas  na  sala  da  Comi5s3D  Central  de  Llcita¢ao  de  2i  a  Gil  felra  das

8:|#pmo#a:Stl:2dhe°°R?':a.%%d(ec,::::rjiaseRre:?5isaut':#s%Ue%bAtLd°(dmoce:::;:oa3er:::i:£:;g:

Teu:,I::tpaa;!o:S:tarhe;;F,:ontd°:::;C:8rea;:edeB:sr:°Les;ar)PLre:t::°£?8g:/;3€°s:LSssaA°rt?ceur,T;::n'e

Centre  do  Guilherme  ,  MA,  29  de  mar¢o  de  2021.
CARLOS   ANTONIO  COMES   DA   SILVA
Presidente  da  Camtss5o  de   Llcitaj5o

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   COLINAS

AVISO  DE  LICITACAO

PREGAO  ELETRchlco  N°  2/2021  .  SRP

PRC)CESSC)  N.   14.)/2021/SEMED
Registro    de    preios    para    futura     aqulsicao    de    generos    alimentrclos    para

compotl¢iio   da    merertda   esco!ar.    CRITERlo    DE   JULGAMENTO:    Menor   Preso   par   Item
MOD0   DE   DISPUTA:   Aberto   DATA   DA   ABERTURA:   19/04/2021   as   O9hoomin,   hor±rio   de
Bras]lla/I)F.local   dc.   Realizafao:   Portal   CP   -   www.portaldecompraspublicas.com  br   Edltal   e
den alc               I ntorma¢aes               dtsponivels               em               www.colinas.rna.gov br               a

i::d`#z:a:[a'::copra?;asg#'Ccaasr::#;?'.#fo4'om2:C3::„:d£::ra::€:i,3n°as/PkeAstandoashopr:'r:ocdp:
08hoomm  as  12h30mlli  de  segilnda   a  sexta.feira  ou  pelo  cplcolmas@gmail.com.

Colt/ias-MA,   30  de  mango  de  2021.
J£RONIMC)  CARDOSO   ROSA  NETO

Pre8Oe,'O

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   DOM   PEDRO

Avl5Os  t>E  LiciTAcao
f]REGAO  PR£SENCIAL  NP  5/20Zl  -  Sap

`S    i:t[: d/°j::::`:a#;aci:V`:c'.|a=:°h,nn:.e::,eo'ec'£:;ct;dr3o?c2iouno2n

regulamentaclo    petos    Decretos    Municipais    n9.    04    a   09/2021,    lei   Complerr
123/2006,   Le!  Mun`iclpal   n9    010/2018  e  subsldlariamente  a   LEI   n9.   8.666  de  21

sexta-feira,  a  [dital  e  seus  anexos  estao  a  disposicao  res  endereFas  eletr6nicos:  Portal  do
M unicipio:                                                     `^mmi.dompedro.rna.gov.br,                                                     SACOP:
http.//www6.tee.rna.br/sacop/muta!site/mural.zulou   r`a   sede   da   CPL   no   mesmo   local,
onde  ser6o  tambem  fomecidos  elementos,  informa56es  e  outros  esclarecimentos  sabre  a
licltaEao,  pelo  e-mall:  IICL`acao@dompedro  n`a.gc.v brou  (elefone  (99)  99100-3477  e  obtido
mediante   a   recolhimento   da   importancia   de   R$   20,00   (vLn(e   reaiis),   atraves   de   DAM
|Dooumento  de  Arrecacla¢io  Municipel).

PRE6AO  PRESENCIAI  Nl  6/2021  -  SRP

A   COMISSAO   P[RMANENT€   D[   LICITACAO,   da   Prefeitura   Municipel   de   Don
Pedro,  Estado  do  Maranhao,  torna  publico  para  conheeimento  dos  interessados  que  no  dia
16  cle  abril  de  2021,  as  14:00  (quatorze)  horas,  i`a  Sala  da  Comissao  de  Llcita¢fo.  na  Praca
Te\xeira  de   Freitas  ng    72,  Centra,   Dam  Pedro/MA,  far6  realizar  Licita¢5o  na   modalidade
PREGAO,   na  form   PRESENCIAL,   do  tipo  menor   pre5o  par  Item,   para   I.egistro  de  precos
destir`ado   pare   aquisi¢3o   futuia   cle   bombas,   bombeador,   peias,   quadro   de   comanda,
consertci  e  limpeza  de  po¢os  artesianos  de  interesse  do  Munlcrplo  de  Dam  Pedro/MA .,  nos
termos   da    Lei    nQ     lo.S20/2002.    regulamentado    pelos   Oecretas    Municipais   n9     04   e
09/2021,  lei  Complementar  ne    123/]006,  Lei  Municipal  ne    010/2018  a  silbsidiariamente
a  Lei  n9.  8.666  de  21  de  Junho  de  1993  e  alteraf6es.  Informa,  que  dl8riamente,  das  08.00
as   12:00   rior35,  de  segunda  a  scxta  feira,  a   Edltal  e  5eus  anexos  estao  a  disposi¢ao  Dos
endereaps      eletronicos:      Portal      do      Municip.io:      ww\n/.tompedro.rna.gov,I)r,      SACOP:
http://www6.tce.rna.br/sacop/mutalsite/mural.zulou   na   sede   da   CPL,    no   me5mo    local,
onde  serao  `ambem  lomecidos  elemen`os,  informaF6es  e  outros  esclare€lmentos  sobre  a
Liclta¢3o,  polo  e-mall:  Iicltacao@dompedro  rna  gov brou  telefone  (99)  99100-3477  e  obti.do
medlante   o   recolhlmen`o   da    lmpor(ancia   de    R$    20.00   (vlrl`e    reais),    atrav6s   de   DAM

(Documento  de  Ar.ecada!ao  Municlpal)

Oom  Pedro-MA,  31  de  marco  de  2021.
CHftlsTOFFY   FRANCISCO   ABREU   SILVA

PregoeirD

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE  GUIMARAES

Avlso  DE  UCITACAO
PREGAO  EIETl`ONICO  Ne  Z/2021

A  PI.cfeltura  Municipal  de  Guimarae5  '  MA,  atrav6s  da  Secretarla  Municipal  de
Ecluca¢5o,   torna   pdblico   aos   interessados   que   no   dia   19   de   abril   de   2021   as   O9:00hs,
realizard  Ilclta¢5o  na  modalidade  Pregao  eletr6ni[o,  tipo  meno]  pre¢o  par  item,  tendo  par
obieto   a   Aqulsl¢ao   de   generos   al)mentfcias   pare   a   Programa   Naclonal   de   AIImenta¢5o
E`¢colar  -  PNAE  r]irecior}ado  dos  alunos  do  Munlc(pin  de  Guimar3es  ,  MA,  para  a  ana  letl.vo
de   7021,    cle   mteresse   da    Secrelarta   Municipal   de   Fduca¢8o.   0   Edi`al   encontraie   a
dlsposicao  dos  interessados  onde  poder5o  ser  consultados  e  rctirados  gratuitamente,  na
sala  da   Comi5s5o  de   Licitatiio,  situada   na   Rua   Dr.   Urbano  Sar`tos,   n9  214,  Centro  -  CEP
65  255-000,  inscrita  no  CNpj  05.sos.334/OO01-30,  das  08;00  as  12:00h.,  ou  disponiveis para
download    gratuitamente   no   site   nas   se8iilntes    pa©inas   ww\^/.8illmaraes.rna.gav.br   ou
www  licltane`com`br.     Mals    lnformo¢des     complementares    diretamente    na     Comi5sao
Pemanente  de  Lici.lacao.  BASE  LEGAL;  Lei  Federal  riQ  10520/02,  De€reto  n.  10.024/2019  e
sLias    aitera¢6€s    e    demais    normas    constantes    no    Edital.     Mais    informac6es:     E-mall:
giHmaraes.rna cp)@gmail.com.  Fone`  (98)  98414-3789.

Guimar5es-MA,  sO  de  mar¢o  de  2021,
MARINILD[   DE   DEuS   MACHADO

Secret6ria  Municipel  de  Educa¢ao

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   IGARAPE   GRANDE

EXTRATO  I)i  CONTRATO  N9  17/Z02l/PMIG

TDM^DA   DE   mE¢Os   NQ,   O?/202i.   OaiETO.   CONTRATANTE:   pREFEmuRA   MUNicipAL   DE
IGARAPE   GRANDE/MA,   CNPJ   n9   06 323  208/0001.28,   CONTRATADA;   J.   SIIVIN0   DA   SILVA
NETO  EIREll  -  EPP,  inscrita  no  CNPJ  sob  a  n.  34 875.166/0001-73.  OBJFTO:  Con`ratac8o  de
empresa  espeeiallzada  pare  cor]stru¢5o  d€  2  (duas)  praEas,  em  confomidade  com  a  Anero
I   do   Edltal,   na   5ede   do   Municipio   de   lgarape   Grande/MA.   "PIFICActo   LEGAL:   Lei   n.9
10.520/2002,  dos  Decretos  federais  n,9  7.892/2013  e  lo.OZ4/2019,  da  Lei  Complementar

g.:±2/31/929°3°6e%:efdt:a5:i:rL;'a:Oap,F[:re:sntaa::.b9]e]£7!2e3:4'c:;::S:?'ira'FOT:e:;e'28:.8i::,n;:
(DuZENTOS   E   CINC0   MIL   E   OITOCENTOS   E   SE5SENTA   E   CINCO   REAIS   E   TRINIA   E   SETE

8ifzu¥sl:4j£D#£D£::#IA%DADCE%g£R¢£#£LN;.Aca:gt.ORE#pEE+NLJOAFTIAOD:E::s#FO#E

CENTAVOS).

DO  R[CuRSOS:  O.1.00.10cooocOOOOO.  VIG£NCIA   DO  CONTRATO:   60  (sessenta)  dias  e  90
| noventa)  dlas  respectlvamente.
Igarape  Grar`de  -  MA,  24  de  mar[o  de  2021,

Avrso DE AD.ul)icActo
TOMADA  DE  PRE¢OS  N!  2/20ZI

PROCESSO    ADMINISTRATIVO    N9.    018/2021    .    OBJETO:    Contratae5o    de    empre5a    pare
constru¢5o  de  02  (duas)  pra¢as,  de  acordo  com  o  qiie  estabelece  a  lel  8.666  de  21  junho
de   1993,  r`o  munic/p)a  de  lgarap6  Grande/MA.

A  Comlssdo  Central  de  I.[Ita€ac.  do  Munlcii]io  de  lgarap6  Grande  -MA,  no  usa
das  atrlbuic6es  que  lhes  s5o  conferidas  pela  lei  n.9  8.666/93  e  Portari@  n9  006/2020  de  07
de  feverelro  de  2020,  ap6s  a  classifica¢§o  e  habilita¢5o  da  ljcitante  concorrente  da  Tomada

§FLv?#BAn:iiv°;/ice?]6:f#|Vte.AE¥¥D¢#,?g4.%9';t.°66a/Cdemoa].3:3?eJ{ndfi€ai:r%,:bmaprdeseaRJS

£°:i:::?7p#Z5n5:SE;E€Ln;8om%i:to°vceennttaisdFas:®assfnnttaa,ed:I::c°ebTi:Sn::rin;and:m=:
Servi¢o  e  de  acardo  com  o  CTono8rama  Fi`sico/Financeiro

tearape  Grande  .   MA,  23  de  mar¢o  de  20Z1,
FRANCISC0   DAS  CHAGAS  DE  SOUSA  SOARES

Relator

Aviso  DE  iiolvl oLOGAcao
TOMADA  DE  Pf`ECOS  Na  2/2021

PROCESSO  ADMINISTRATIVO   Ne.  018/2021  TOMADA  DE   PRE¢OS   N9.  02/2021
HOM0l_OGO,    na    farTria    da    lei,    o    procedlmento    llcttat6rio    na    modalidade

Tomad@  de  Pre¢os  n®  02/2021,  referente  ao  Processo  Adminlstrativo  n!  018/2021,  ob|eto
Contrata¢5o   d.  empresa   para   constru¢6o  de   02   (duas)   pracas,   de   acordo   com   a   qije
esiabelece  a  lei  8.666  de  21 junho  de  1993,  no  municiplo  de  lgarape  Grande/MA,  para  qiie
a    Adjudica¢5o   em    favor    da    empresa.    I.    SllvINO    DA    SILVA    NETO    EIREIE    -    EPP    CNPJ:

34 87S`166/0001-73,  no  valor  global  de,  PIS  205.865.37  (duzentos  e  cinco  mil.  oltocentos  e
se5senta  e  cinco  reais  e  trinta  e  sete  centavos).

Igarap€  Grande  -  MA,  23  de  marco  de  2021.
ERLANIO   FURTADO   LUNA  XAVIER

Prefeito

foco':en',:5:*?n^:a:nga8ett:',:[e::e`Eanc'=*Pb:::2B¥.2te:re.24`g.#'.¥


